
DOTACE z Dotačního fondu LK, 
program 8.3 Podpora včelařství pro rok 2018

1) poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.3 Podpora včelařství v úhrnném objemu 1.512.045 Kč níže uvedeným 
příjemcům na projekt/aktivitu v období 1. 1. 2018 - 30. 9. 2019 do výše:

č.

Název žadatele

FON - fyzická osoba 
nepodnikající

FOP - fyzická osoba 
podnikající

Datum narození 
(IČ) / adresa (sídlo) 

žadatele
Název / účel 

projektu
Závazné výstupy 

projektu

Dotace do výše / 
podíl dotace z 

celkových 
způsobilých 
výdajů v %

1
Bednářová 
Kateřina, Ing., FON 

Založení chovu včel v 
Pulečném 

Úl - ks - 2; oddělek -
ks - 2

11 655 Kč
70,00

2
Borisjuk Martin, 
FON

Racionalizace chovu 
včel

Krmítko dřevěné - ks -
20; nástavek - ks - 10

11 057 Kč
70,00

3 Brodský Vít, FON Nové úly Brodský Nástavkový úl - ks - 5
15 496 Kč

70,00

4
Bubníková Petra, 
FON

Zlepšení opylovací 
služby včelstev

Včelí matka - ks - 2; 
včelstvo - ks - 1; 
zvedák nástavků - ks -
1

16 361 Kč
70,00

5
Burian Přemysl, 
FON

Obnova úlů

Úl včetně varroadna -
ks - 3; Stojan na 2 úly 
- ks - 2; oddělek - ks -
3

16 330 Kč
70,00

6 Butula Jan, FON
Výměna starých 
nevyhovujících úlů

Úl - ks - 3
7 700 Kč

70,00

7
Císař Jaroslav,
FON

Rozšíření chovu včel, 
obnova úlového 
vybavení

Nástavkový úl - ks - 6
12 950 Kč

70,00

8
Český včelařský 
institut z.ú.

Vybavení včelařského 
střediska

Plemenáč - ks - 20; 
oplodňáček - ks - 20; 
mikroskop s 
příslušenstvím - ks - 1

33 000 Kč
68,75

9
Danny Kořínek, 
FOP

Podpora založení 
včelínu mladého 
včelaře v Heřmanicích

Včelín - ks - 1; 
nástavkový úl - ks -
19; včelstvo - ks - 19

40 000 Kč
25,48



10 Diviš Jan, FON Prosečské včelky
Nástavkový úl - ks - 6; 
oddělek - ks - 6

25 378 Kč
70,00

11
Fejfarová Lenka, 
FON

Mladý včelař 2018
Úl - ks - 2; včelstvo -
ks - 2

9 203 Kč
70,00

12
Flegl Karel, Ing., 
FON 

Zavčelení stanoviště 
Tuhaň, obnova 
stanoviště Doubravice

Oddělek - ks - 4; včelí 
matka - ks - 4; úl - ks -
4; systém Nicot - ks -
1

18 057 Kč
70,00

13
Gajdoš Jiří, Ing., 
FON 

Začátečník se zdravým 
chovem včel

Úl zateplený - ks - 3; 
oddělek - ks - 3

19 148 Kč
70,00

14 Glogar Lukáš, FON
Založení domácího 
chovu včel

Nástavkový úl - ks - 4; 
včelstvo - ks - 4

38 640 Kč
70,00

15
Havlíček Vojtěch, 
Mgr., FON 

Rozšíření a obnova 
včelích úlů na 
stanovišti Bratříkov 
105 – II. etapa

Oddělek - ks - 2
14 258 Kč

69,71

16
Holub Zdeněk, 
FON

Modernizace včelnice
Nástavkový úl - ks -
10

24 000 Kč
68,57

17
Holubec Miloš, 
FON

Výměna úlů -
modernizace provozu

Nástavkový úl - ks - 4
14 000 Kč

70,00

18
Hrubý Lukáš, Ing. 
Bc., FON  

Rozšíření chovu včel 
ve Víchové

Nástavkový úl - ks -
10; plemenáč - ks - 5 

29 180 Kč
70,00

19
Hrušková Štěpánka, 
FON

Včelín Maxov Včelín - m2 - 16
40 000 Kč

28,36

20
Ing. Tomáš 
Moravec, FOP

Chov oddělků
Plemenáč - ks - 50; 
krmítko - ks - 50

40 000 Kč
68,97

21 Jáč Jaroslav, FON 8.3. Podpora včelaření Oprava včelínu - ks - 2
40 000 Kč

23,61

22
Janečková Lenka, 
DiS., FON 

1 Podpora včelařství v
obci Druzcov

Nástavkový úl - ks - 4; 
včelstvo - ks - 4

19 102 Kč
70,00



23 Jansová Dana, FON Ozdravění chovu včel
Varroa dno - ks - 13; 
včelí matka - ks - 13 

8 337 Kč
67,58

24
Javůrek Tomáš, 
FON

Pořízení nových úlů a 
základních 
včelařských pomůcek

Úl - ks - 6
18 200 Kč

70,00

25
Jurkulák Petr, Mgr., 
FON 

Nákup 10 ks včelích 
oddělků a 5 ks včelích 
matek

Oddělek - ks - 10; 
včelí matka - ks - 5

8 680 Kč
48,22

26 Kačírek Jan, FON
Založení včelařského 
chovu - Rohliny

Nástavkový úl - ks - 4; 
oddělek - ks - 4

23 789 Kč
70,00

27
Kliment Martin, 
FON

Zřízení včelstev v obci 
Horní Libchava

Úl - ks - 4; oddělek -
ks - 4

19 732 Kč
70,00

28
Klimešová 
Jindřiška, FON

Podpora začínajících 
včelařů

Úl - ks - 4; oddělek -
ks - 4 

17 364 Kč
70,00

29
Kolomazník 
Stanislav, FON

Zřízení nové včelnice
Úl - ks - 20; oddělek -
ks - 14; včelí matka -
ks - 5

40 000 Kč
49,70

30
Kómárová Monika, 
Bc., FON 

Podpora včelařství
Úl - ks - 4; sklad na 
vybavení - ks - 1

21 602 Kč
70,00

31
Kopecký Josef, 
FON

Založení chovu včel v 
Krásné Studánce -
lokalita Slovákov

Úl - ks - 6; oddělek -
ks - 6; podstavec pod 
3 úly - ks - 2

36 000 Kč
67,47

32
Kotrbatá Lucie, 
Ing., FON 

Rozšíření včelstev v 
Luhově a obnova 
včelařského zařízení

Úl - ks - 6; úlová váha 
- ks - 1; včelí matka -
ks - 5

28 359 Kč
70,00

33 Král Karel, FON
Pokračování a zlepšení 
chovu včelstev

Úl - ks - 3
13 480 Kč

67,40

34
Kratochvílová 
Lenka, FON

Úly v Podještědí
Oddělek - ks - 4; 
plemenáč - ks - 1

8 323 Kč
70,00



35
Kučera Jaroslav, 
FON

Včely pro Františkov
Úl - ks - 3; oddělek -
ks - 3; stojan pod úly -
ks - 1

13 700 Kč
69,40

36
Lupoměský David, 
Bc., FON

Podpora včelařství -
začínající včelař -
David Lupoměský

Nástavkový úl - ks - 6; 
oddělek - ks - 6

30 800 Kč
70,00

37
Lusk Zdeněk, Ing., 
FON 

Vybavení a zázemí 
pro mladého včelaře

Nástavkový úl - ks - 6; 
včelín - ks - 1; 
včelstvo - ks - 3

37 111 Kč
62,32

38
Marek Miloslav, 
FON

Včelařství Marek
Nástavkový úl - ks -
11; oddělek - ks - 10 

40 000 Kč
66,92

39
Mikule Václav, 
Mgr., FON 

Rozšíření a zkvalitnění 
chovu včel - Mikule 
V.

Úl - ks - 2; ometač 
včel - ks - 1

12 390 Kč
70,00

40
Milt Pavel, Bc., 
FON 

Rozšíření a zkvalitnění 
chovu včelstev na 
stávající a nové 
včelnici v obci Bílý 
Potok 

Úl - ks - 8; včelí matka 
- ks - 7; oddělek - ks -
4; vozík na převážení 
úlů - ks - 1

31 884 Kč
49,90

41
Najmon Roman, 
FON

Včely pro zítřek

Nástavkový úl - ks - 8; 
oddělek - ks - 8; 
zázemí pro včelnici -
ks - 1

40 000 Kč
65,65

42
Novák Jaroslav, 
FON

Výstavba včelína a 
nákup ochranných 
včelařských pomůcek

Včelín - ks - 1; úl - ks 
- 10 

26 600 Kč
70,00

43
Novák Kamil, Ing., 
FON 

Založení včelstva
Úl - ks - 2; oddělek -
ks - 2

13 935 Kč
69,90

44 Paclt David, FON
Zavčelení časti obce 
Proseč pod Ještědem -
Oučín

Úl - ks - 3; oddělek -
ks - 3; plemenáč - ks -
3

19 989 Kč
70,00

45
Paloncy Vlastimil, 
Ing., FON 

Začínající včelař na 
Rašovce

Úl - ks - 6; oddělek -
ks - 4

26 063 Kč
70,00

46
Pešek David, Mgr., 
FON 

Nové včelí 
společenství na 
Chloumku u Turnova

Úl - ks - 3; oddělek -
ks - 3

11 224 Kč
70,00



47 Pipek Jan, FON
Rozšíření a zkvalitnění 
chovu

Přístřešek pro úly - ks 
- 1; úl - ks -2; oddělek 
- ks - 2 

20 982 Kč
70,00

48
Podobský Ivan, 
FON

Včelstvo Křečovice
Úl - ks - 5; oddělek -
ks - 5; včelí matka - ks 
- 5

20 184 Kč
70,00

49
Pojezný Jiří, Mgr., 
FON 

Začínající včelař v 
Dražejově

Úl - ks - 5; oddělek -
ks - 5

14 336 Kč
70,00

50
Prchalová Ivana, 
FON

Střecha nad úly
Zastřešení 10 úlů - ks -
1

28 000 Kč
70,00

51 Řehák Pavel, FON

Rozšíření a stabilizace 
chovu včel, zlepšení 
opylovací služby na 
stanovišti v 
katastrálním území 
obce Bezděz

Úl - ks - 3
11 529 Kč

70,00

52
Soukupová Helena, 
Ing., FON 

Dostavba včelínu a 
rozšíření chovu včel

Dostavba včelínu - m2 
- 12; úl - ks - 3 

10 000 Kč
66,98

53
Stehlík Radek, 
FON

Zajištění opylovací 
služby ve Františkově 
a v Semilech

Oprava včelínu - ks -
1; varroa dno - ks - 30; 
včelí matka - ks -15 

40 000 Kč
47,43

54
Sýkora Jiří, Mgr., 
FON

Šimonovické včelky
Úl plastový - ks - 4; 
oddělek - ks - 4 

23 327 Kč
70,00

55
Šádek Jan, Ing., 
FON

Ozdravění chovu včel
Varroa dno - ks - 17; 
včelí matka - ks - 17

10 500 Kč
65,08

56
Šteigrová Soňa, 
FON

Moje malá včelnice
Úl - ks - 10; včelstvo -
ks - 10

17 000 Kč
36,96

57
Štruncová Dana, 
FON

Včela přítel člověka
Úl - ks - 11; oddělek -
ks - 11

39 850 Kč
69,91

58
Švorcová Martina, 
FON

Podpora včelařství Úl - ks - 3
12 600 Kč

70,00

59
Toráňová Šárka, 
FON

Založení chovu včel -
Brniště

Nástavkový úl - ks - 4; 
stojan na 2 úly - ks - 2; 
oddělek - ks - 4; včelí 
matka - ks - 4

22 493 Kč
70,00



60
Václav 
Dobrovolný, FOP

Stanoviště včelstev -
Kozly

Nástavkový úl - ks -
20

39 910 Kč
70,00

61 Vávra Lukáš, FON Včely Babylon
Nástavkový úl - ks - 3; 
oddělek - ks - 3

14 980 Kč
70,00

62
Větrovský Petr, 
FON

Včelí matky

Výroba nástavků - ks -
50; odchovna - ks - 1; 
oplodňáček mini - ks -
10; chovná sada - ks -
1; včelí matka - ks - 2

24 380 Kč
70,00

63
Votoček Stanislav, 
FON 

Bezpečný a zdravý úl -
bezpečný a zdravý 
med

Nástavkový úl - ks - 6; 
střešní krytina - m2 -
35

24 200 Kč
70,00

64
Zajíčková Monika, 
FON

Založení chovu včel
Úl - ks - 10; včelstvo -
ks - 10

32 001 Kč
70,00

65
Zeman František, 
FON

Nákup 
polystyrenových úlů a 
modernizace 
včelařského provozu

Úl - ks - 3
8 965 Kč

70,00

66
Žaloudková Hana, 
FON

Dotace pro začínající 
včelaře

Plastový úl - ks - 7
26 110 Kč

70,00

67
Žďárský Jan, Ing., 
FON 

Rozšíření a zkvalitnění 
chovu včel ve 
Čtveříně včetně 
výměny starých úlů za 
nové

Úl - ks - 6; oddělek -
ks - 6

27 621 Kč
70,00

2) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu 
kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 Podpora včelařství, které 
byly v souladu s administrativními podmínkami, ale měly nižší bodové ohodnocení než 
předcházející projekty/aktivity, a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání 
alokace výzvy:

č.

Název žadatele

FON - fyzická osoba 
nepodnikající

FOP - fyzická osoba 
podnikající

Datum narození (IČ) 
/ adresa (sídlo) 

žadatele
Název / účel projektu

Závazné výstupy 
projektu

Dotace 
do výše



1
Draboňová Iva, 
FON

Rozšíření včelařského 
stanoviště v 
zahrádkářské kolonii 
Winterova Liberec

Nástavkový úl - ks - 6; 
kotel na parafínování a 
dezinfekci - ks - 1; stojan 
pod úly - ks - 3; včelí 
matka - ks - 2; včelstvo -
ks - 4

0 Kč

2 Fibrich Vít, FON
Výstavba včelína se 
zázemím

Včelín se zázemím - ks -
1

0 Kč

3
Kavka Alexandr, 
FON

Rozšíření včelstva v 
Bílém Kostele nad 
Nisou

Úl - ks - 10; včelstvo - ks 
- 10

0 Kč

4 Motl Karel, FON Podpora včelaření
Úl - ks - 10; včelstvo - ks 
- 10

0 Kč

5
Světlík Pavel, Ing., 
FON

Obnova stávajících 
včelstev a včelařského 
vybavení

Plastová mezistěna - ks -
400; včelí matka - ks - 5 

0 Kč

6
Šimek František, 
FON

Podpora začínajícího 
včelaře

Úl s varoadnem - ks - 10; 
oddělek - ks - 10

0 Kč

3) o neposkytnutí účelové dotace níže uvedenému žadateli na projekt/aktivitu z rozpočtu 
kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 Podpora včelařství, která
byla v souladu s administrativními podmínkami, ale žadatel se vzdal dotace:  

č.

Název žadatele
/ právní statut

FON - fyzická osoba 
nepodnikající

Datum narození 
(IČ) / adresa 

(sídlo) žadatele

Název projektu / 
účel

Závazné výstupy 
projektu Důvod odstoupení 

1
Šefrnová Irena, 
FON

Obnova starých úlů 
po dědovi za nové

Úl - ks - 4; oplodňáček - ks 
- 1 

Dne 29.6.2018 
oznámila, že ruší 
žádost o dotaci.  

4) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu 
kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 Podpora včelařství, které 
byly v rozporu s administrativními podmínkami a nebyly tak způsobilé pro další 
hodnocení:

č.

Název žadatele
/ právní statut

FON - fyzická osoba 
nepodnikající

FOP - fyzická osoba 
podnikající

Datum narození 
(IČ) / adresa 

(sídlo) žadatele

Název / účel 
projektu

Závazné výstupy 
projektu Odůvodnění



1
Beneš Martin, 
FON

Zřízení včelařského 
stanoviště

Nástavkový úl - ks 
- 5; oddělek - ks -
5

Nedoručena 
elektronické verze 
žádosti.

2
Bednář Josef, 
FON

8.3. Podpora 
včelařství

Úl - ks - 45
Nedoručeno všech 5 
povinných příloh 
žádosti. 

3
Dana Libenská, 
FOP

Nové bydlo včelky 
Máji

Úl - ks - 15; 
oddělek - ks - 12; 
zvedák úlů - ks - 1

Nedoručena 
elektronická verze 
žádosti. 

4
Friedrichová 
Libuše, FON

Výstavba včelína Včelín - ks - 1
Nedoručena 
elektronická verze 
žádosti. 

5
Holinský Josef, 
FON

Nákup úlů, nákup 
včelích matek a 
výstavba včelína

Úl - ks - 5, včelí
matka - ks - 10

Nedoručeny 2 
povinné přílohy 
žádosti - čestné 
prohlášení de minimis 
a doklad o zřízení 
účtu.

6 Jan Rejsek, FOP Včely ve Vesci
Nástavkový úl - ks 
- 3; oddělek a včelí 
matka - ks - 3

Nedoručena povinná 
příloha žádosti -
doklad o zřízení 
bankovního účtu. 

7
Knobloch Petr, 
FON

Založení včelstev na 
PPČ 196/1 k.ú 
Mařeničky

Včelstvo - ks - 20

Nedoručena tištěná 
verze žádosti včetně 
všech povinných 
příloh. Požadavek 
převyšuje horní limit 
dotace.

8
Králová Jana, 
Bc., FON 

Založení nového 
stanoviště včelstev v 
obci Jestřebí

Úl - ks - 4

Nedoručena povinná 
příloha žádosti -
prohlášení o 
metodickém vedení 
zkušeným včelařem
(dosud nevlastnila 
žádná včelstva, pouze 
pomáhala jiným 
včelařům).

9
Lot Miroslav, 
FON

Oprava zastřešení 
včelína

Plechová střecha -
m2 - 100

Nedostatečná výše 
ostatních zdrojů 
projektu. Nedoručeny
povinné přílohy 
žádosti - textová část 
včetně položkového 
rozpočtu a doklad o 
zřízení účtu. 



10
Mlejnek Milan, 
FON

Výměna starých úlů 
za nové

Nástavkový úl - ks 
- 8

Nedoručena 
elektronická verze 
žádosti. Nedoručena
povinná příloha 
žádosti - čestné 
prohlášení de 
minimis. 

11
Niederle Lubor, 
FON

Zřízení včelína na 
pozemku Jistebsko 6

Úl - ks - 6

Nedoručena tištěná 
verze žádosti včetně 
všech povinných 
příloh žádosti. 

12
Prokop Roman, 
FON

Opylení planě 
rostoucích rostlin v 
horském pásmu 
Velký Vápenný

Nástavkový úl - ks 
- 5

Nedoručena tištěná 
verze žádosti včetně 
všech povinných 
příloh žádosti. 

13
Pulíčková Dana, 
FON

Včely Krásná Včelstvo - ks - 6

Nedoručena povinná 
příloha žádosti -
doklad o zřízení 
bankovního účtu. 
Položkový rozpočet 
doložen zcela 
nedostatečně. 

14
Štěpán Miroslav,
Ing., FON

Včelín Alenka
Včelín - ks - 1; 
prostor pro úly - ks 
- 26

Nedoručena 
elektronická verze 
žádosti. 

15
Topol Pavel, 
Ing., FON

Pořízení včel a 
vybavení pro 
začínajícího včelaře

Úl - ks - 4; oddělek 
- ks - 4

Nedoručeny 2 
povinné přílohy 
žádosti - čestné 
prohlášení de minimis 
a doklad o zřízení 
účtu. 

16
Vrána Tomáš, 
FON

Oprava pracovny a 
obnova chovu včel

Nástavkový úl - ks 
- 9; oprava 
pracovny a 
skladovacího 
prostoru pro souše 
- ks - 1

Nedoručena 
elektronická verze 
žádosti. 


